

目 录

一、统计知识.....	1
二、经济简析.....	3
三、统计数据.....	5
（一）工业.....	5
（二）固定资产投资.....	7
（三）商品房建设与销售.....	8
（四）财政.....	9
（五）金融.....	10
四、重庆市主要统计指标.....	11
五、统计产品推荐.....	12

统计产品推荐

1、“城口统计信息”QQ群（或直接搜索群号：95065652）



2、“城口统计”官方微博



统计知识

一、统计指标解释

1、问：夏粮和秋粮包括哪些. 如何获得晚稻数据？

答：夏粮即夏收粮食，指上年秋、冬季和本年春季播种，夏季收获的粮食作物，如冬小麦、夏收春小麦、大麦、元麦、夏收马铃薯等。

秋粮即秋收粮食,指本年春、夏季播种,秋季收获的粮食作物，如：中稻、晚稻、玉米、高粱、谷子、甘薯、大豆等。

晚稻包括一季晚稻和双季晚稻，在现行统计制度中，一季晚稻和中稻是一起统计的，双季晚稻单独统计，所以无法单独测定晚稻数据。建议使用中稻和一季晚稻、双季晚稻数据。

2、农用化肥施用量和折纯量是如何规定的？

答：农用化肥施用量（折纯）指本年内实际用于农业生产的化肥数量，包括氮肥、磷肥、钾肥和复合肥。化肥施用量要求按折纯量计算数量。折纯量是指把氮肥、磷肥、钾肥分别按含氮、含五氧化二磷、含氧化钾的百分之百成份进行折算后的数量。复合肥指含有两种或两种以上营养元素的化肥，按其所含主要成分折算。具体公式为：某种化肥折纯量=该种化肥实际施用量×折纯率（某种化肥有效成份含量的百分比），具体折纯率以化肥包装标识为准，也可参考农业农村部官网发布的《化肥折纯量参考计算表》。

二、统计法律法规

《中华人民共和国统计法》

第三十九条 县级以上人民政府统计机构或者有关部门有下列行为之一的，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员由任免机关或者监察机关依法给予处分：

(一)违法公布统计资料的;
 (二)泄露统计调查对象的商业秘密、个人信息或者提供、泄露在统计调查中获得能够识别或者推断单个统计调查对象身份的资料的;
 (三)违反国家有关规定,造成统计资料毁损、灭失的。

统计人员有前款所列行为之一的,依法给予处分。

第四十条 统计机构、统计人员泄露国家秘密的,依法追究法律责任。

第四十一条 作为统计调查对象的国家机关、企业事业单位或者其他组织有下列行为之一的,由县级以上人民政府统计机构责令改正,给予警告,可以予以通报;其直接负责的主管人员和其他直接责任人员属于国家工作人员的,由任免机关或者监察机关依法给予处分:

- (一)拒绝提供统计资料或者经催报后仍未按时提供统计资料的;
- (二)提供不真实或者不完整的统计资料的;
- (三)拒绝答复或者不如实答复统计检查查询书的;
- (四)拒绝、阻碍统计调查、统计检查的;
- (五)转移、隐匿、篡改、毁弃或者拒绝提供原始记录和凭证、统计台账、统计调查表及其他相关证明和资料的。

企业事业单位或者其他组织有前款所列行为之一的,可以并处五万元以下的罚款;情节严重的,并处五万元以上二十万元以下的罚款。

个体工商户有本条第一款所列行为之一的,由县级以上人民政府统计机构责令改正,给予警告,可以并处一万元以下的罚款。

重庆市主要统计指标

指标名称	单位	1-10月 实绩	同比 ±%
一、地区生产总值(1-9月)	亿元	19951.89	9.9
第一产业	亿元	1332.42	8.3
第二产业	亿元	7888.34	9.7
工业	亿元	3676.39	15.7
建筑业	亿元	1414.10	6.8
第三产业	亿元	10731.13	10.3
二、农业(1-9月)			
粮食产量	万吨	1092.40	1.0
蔬菜产量	万吨	1621.80	4.3
生猪出栏量	万头	1253.40	35.0
三、工业(规模以上)			
工业增加值增速	%	13.0	-
产品销售率(1-9月)	%	98.9	
资产负债率(1-9月)	%	56.7	-0.6点
总资产贡献率(1-9月)	%	10.5	2.3点
四、全社会固定资产投资	亿元	-	7.1
五、社会消费品零售总额	亿元	11552.81	22.2
六、财政(1-9月)			
一般公共预算收入	亿元	1534.37	10.2
一般公共预算支出	亿元	2857.17	4.3
七、金融(9月末)			
金融机构本外币存款余额	亿元	45959.44	6.9
#人民币存款余额	亿元	44221.27	7.0
金融机构本外币贷款余额	亿元	45860.50	12.9
#人民币贷款余额	亿元	44975.60	14.1
八、常住居民人均收支(1-9月)			
城镇居民人均可支配收入	元	33962	10.1
城镇居民人均生活消费支出	元	14570	16.1
农村居民人均可支配收入	元	13700	11.7
农村居民人均生活消费支出	元	7142	15.1

注:部分指标按季度核算,粮食产量按季节统计。

金 融

指标名称	单位	1-10月 实 绩	同比 ±%
金融机构存款余额	万元	1261289	-3.9
住户存款	万元	826953	9.7
活期	万元	295703	3.9
定期及其他	万元	531250	13.3
非金融企业存款	万元	161978	-2.6
活期	万元	144300	-5.0
定期及其他	万元	17678	23.2
广义政府存款	万元	272239	-30.7
财政性存款	万元	86450	-44.5
机关团体存款	万元	185790	-21.6
金融机构贷款余额	万元	992112	-10.8
住户贷款	万元	593394	-1.5
短期	万元	209147	1.0
中长期	万元	384247	-2.8
非金融企业及机关团体贷款	万元	398718	-21.8
短期	万元	63192	160.6
中长期	万元	335434	-30.9

2021年1-10月城口县经济运行情况

一、经济运行主要情况

(一) 工业经济。1-10月规模以上工业增加值同比增长5.9%，较去年同期回升8.1个百分点。实现规模以上总产值11.89亿元，同比增长17.9%，较1-8月和1-9月分别回落4.6和4个百分点，较2019年同期增长31.5%。主要产品产量方面，硅锰合金、商品混凝土产量、销电量和发电量分别增长3.7%、9.9%、11.9%和18.8%；水泥产量和钡粉产量分别下降25.2%、32.1%。

(二) 投资建设。1-10月全县累计实现固定资产投资26.42亿元，同比增长2.1%。分产业看第一产业完成投资0.78亿元，同比增长71.1%；第二产业完成投资2.87亿元，同比增长14.1%；第三产业完成投资22.78亿元，同比下降0.6%。

房地产开发完成投资7.12亿元，同比增长66.1%。商品房销售面积为20.82万平方米，同比增长197.0%，商品房销售额为12.81亿元，同比增长243.2%。

(三) 财政收支。1-10月全县一般公共预算收入为3.60亿元，同比增长2.2%，其中，税收收入2.20亿元，同比增长5.0%，非税收入1.40亿元，同比下降1.9%；政府性基金预算收入1.56亿元，同比增长10.5%。一般公共预算支出25.43亿元，同比下降25.2%；政府性基金预算支出0.92亿元，同比下降76.5%。

(四) 金融信贷。10月末，全县金融机构各项存款余额126.12亿元，同比下降3.9%。其中住户存款余额为82.70亿元，同比增长9.7%；非金融企业存款余额为16.20亿元，同比下降2.6%；广义政府存款余额为27.22亿元，同比下降30.7%。各项贷款余额为99.21亿元，同比下降10.8%。其中，住户贷款余额为59.34亿元，同比下降1.5%；非金融企业及机关团体贷款余额为39.87亿元，同比下降21.8%。10月末存贷比为78.7%。

财 政

指标名称	单位	1-10月 实 绩	同比 ±%
一般公共预算收入	万元	35965	2.2
税收收入	万元	21956	5.0
#增值税	万元	9903	-6.4
企业所得税	万元	3015	35.0
个人所得税	万元	988	-21.3
城市维护建设税	万元	1069	-4.0
非税收入	万元	14009	-1.9
政府性基金收入	万元	15633	10.5
一般公共预算支出	万元	254291	-25.2
#: 一般公共预算支出	万元	24669	2.6
公共安全支出	万元	8371	28.0
教育支出	万元	43729	17.7
科学技术支出	万元	189	34.0
社保就业支出	万元	32522	-6.3
卫生健康支出	万元	16920	-44.3
节能环保支出	万元	13059	13.3
城乡社区支出	万元	4819	-83.9
小 计	万元	144278	-17.3
政府性基金支出	万元	9221	-76.5

注：财政一般公共预算收入、支出均指县本级的收支（不含债务还本）。

商品房建设与销售

指标名称	单位	1-10月 实绩	同比 ±%
房地产开发完成投资	万元	71166	66.1
私营有限责任	万元	53458	284.3
私营独资	万元	10130	-50.3
其他有限责任	万元	7578	-11.5
新开工面积	平方米	69684	-48.6
住宅	平方米	37909	-58.3
商业营业用房	平方米	0	-100.0
办公楼	平方米	0	—
其他	平方米	31775	16.8
商品房施工面积	平方米	885302	88.3
住宅	平方米	503237	56.6
商业营业用房	平方米	200365	83.4
办公楼	平方米	9208	0.0
其他	平方米	172492	466.6
商品房竣工面积	平方米	44265	-71.9
住宅	平方米	22763	-84.5
商业营业用房	平方米	21360	139.2
商品房销售面积	平方米	208170	197.0
住宅	平方米	198501	329.2
商业营业用房	平方米	4256	-65.5
商品房销售额	万元	128054	243.2
住宅	万元	118720	390.2
商业营业用房	万元	7950	-4.5

规上工业总产值及产量

指标名称	单位	1-10月 实绩	同比 ±%
规上工业总产值	万元	118884.1	17.9
工业主要产品产量			
1. 硅锰合金	万吨	3.17	3.7
2. 钡粉	万吨	3.96	-32.1
3. 原矿	万吨	0.99	40.9
4. 商品混凝土	万立方米	23.28	9.9
5. 水泥	万吨	13.27	-25.2
6. 发电量	亿度	10.13	18.8
7. 销量	亿度	4.84	11.9

注：以上数据均为上报数据。

规上工业企业经济效益

指标名称	单位	1-10月 实绩	同比 ±%
规上工业增加值增速	%	5.9	8.1点
企业个数	个	12	—
#亏损企业	个	5	—
主营业务收入	万元	114016	27.8
主营业务成本	万元	92799	26.8
利润总额	万元	7138	94.2
亏损企业亏损额	万元	917	—

固定资产投资

指标名称	单位	1-10月 实绩	同比 ±%
投资总额	万元	264250	2.1
按投资项目分			
1. 农业基础设施	万元	7795	71.1
2. 工业发展	万元	28680	14.1
3. 能源建设	万元	-	-
4. 交通建设	万元	48651	-12.8
5. 市政建设	万元	90695	87.5
6. 房地产业	万元	71166	66.1
7. 社会事业	万元	17263	33.1
8. 建筑业（私人建房）	万元	-	-
9. 其它	万元	0	-100.0
按国民经济行业分			
1. 一产业	万元	7795	71.1
2. 二产业	万元	28680	14.1
3. 三产业	万元	227775	-0.6